
Státní zdravotní ústav

q
Váš dopis ZN.:

Ze dne.:

Naše ZN: SZÚ/1129/2024

Datum: 7. 8. 2024

Věc: Rozhodnutí ve věci žádosti o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační zákon“)

Dne 25. 7. 2024 jste podali žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., informační zákon, ve znění pozdějších

předpisů. V podání požadujete poskytnutí individuálních anonymizovaných dat pacientů, kteří zemřeli na

HIV.

Státní zdravotní ústav jako zdravotnické zařízení není oprávněn poskytovat údaje, které by mohly vést

k přímé či nepřímé identifikaci pacientů.

Z toho důvodu bylo o vaší žádosti rozhodnuto takto:

Žádosti se vyhovuje v části, požadující data:

dovršený věk v době úmrtí,

pohlaví,

stádium infekce HIV, v němž došlo k úmrtí,

užívání ART,

virová nálož z posledního testu před úmrtím a počet CD4 + T-lymfocytů,

datum vyšetření – poslední test před úmrtím - pouze rok vyšetření, přesné datum by mohlo vést

k identifikaci pacienta,

datum prvního pozitivního testu na HIV – pouze rok testu, přesné datum by mohlo vést k identifikaci

pacienta,

kraj trvalého bydliště v době prvního pozitivního testu a v době úmrtí – pouze obvyklé bydliště, trvalé

bydliště se neeviduje,

základní příčina smrti dle MKN-10,

bezprostřední příčina smrti dle MKN-10.

Žádosti nelze vyhovět v níže uvedené části:

evidenční číslo v databázi NRL SZÚ – umožňuje jednoznačnou identifikaci pacienta,

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710



'JC Státní zdravotní ústav

existující vážné komorbidity – není evidováno.

V této části se žádost o d m í t á.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti je možné se odvolat k Úřadu na ochranu osobních

údajů, Pplk. Sochora 727/27, 170 00 Praha, a to ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí,

prostřednictvím Státního zdravotního ústav, Praha, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 –Vinohrady.

Přílohy: dle textu

MUDr. Barbora Macková, MHA

Ředitelka

v z. Mgr. Tereza Pechanová

náměstek pro právo a strategii a zástupkyně ředitelky

Státní zdravotní ústav

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710


